
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle Funzioni 
tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il D.D. 1122/2024, con cui, tra l’altro, è stata confermata al dott. Andrea Ercolini la Funzione di 
responsabilità relativa alla Scuola di Giurisprudenza, fino al 28/07/2024; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RILEVATO che il dott. Andrea Ercolini è effettivamente cessato dal servizio con decorrenza 29/07/2024, e che 
da tale data l’incarico da lui ricoperto risulta vacante; 

 

TENUTO CONTO che  

• nelle more del completamento della revisione organizzativa in corso riguardante i processi inerenti alla 
didattica e ai servizi agli studenti, è opportuno garantire il presidio delle Scuole in continuità con le 
modalità vigenti;  

• è stato espletato un apposito avviso di ricognizione interna per il presidio in parola riservato all’Area dei 
Funzionari, senza esito positivo; 

• è individuabile nello staff della Scuola di Giurisprudenza un’unità che può assicurare il suddetto presidio, 
ancorché appartenente all’Area dei Collaboratori, che può comunque essere affidatario di un incarico di 
Funzione di Responsabilità ai sensi del D.D. 344/2015;  

  

RITENUTO pertanto, sentita la Direttrice del Dipartimento e il Presidente della Scuola, e acquisita la 
disponibilità dell’interessato, di poter individuare il sig. Elia Menichinelli per l’affidamento della Funzione di 
Responsabilità della Scuola di Giurisprudenza, dal 01/11/2024 al 31/12/2024, confermando la fasciazione 
vigente per l’erogazione della relativa indennità;  

 
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

• di affidare al sig. Elia Menichinelli la Funzione di Responsabilità della Scuola di Giurisprudenza, dal 
01/11/2024 al 31/12/2024, confermando la fasciazione vigente per l’erogazione della relativa indennità;  



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-10-31T10:48:35+0100
	Marco Degli Esposti




